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Pérmes késaj shkrese bazuar né Ligjin mbi Menagjimin e Financave Publike dhe Pérgjegjesité po
ju dorzojmé propozim vendimin per rritjen e t€ hyrave vetanake nga tejkalimi i buxhetnt té

plamﬁkuar pér viti 2019.
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NE& bazé t€ nenit 58.pika ,.i* t¢ Ligjit mbi Qeverisjen Lokale Nr.03/L-040,,Gazeta Zyrtare e Republikes sé
Kosovés®“nr.28 € datés 4 Qershor 2008,nenit 30 t& Ligjit pér Menagjimin e Financave Publike dhe
pergjegjsit si dhe nenit 40 pika,h“t¢ Statutit t& Komunés s Lipjanit INR.110-623 i daté 26.09.2008,
Kryetari i Komunés sé Lipjanit i propozon:

Né mbéshtetje t&€ neneve 12,16 dhe 17 t& Ligjit mbi Vetqeverisjen Lokale NR.03/L-040, Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 28 t& datés 04.06.2008, Ligjit Nr.04/L-233 per Buxhetin e Republikes se
Kosoves per vitin 2014 neni 4.2, 14 dhe neni 7.2 dhe LMFPP, si dhe nenit 20 paragrafi 20.1 te Statutit te
Komunés s¢ Lipjanit NR.110-623 te dates 26.09.2008, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me

daté 2020 miratoi kété:
Propozim

VENDIM
PER RRITJEN E BUXHETIT TE KOMUNES SE LIPJANIT NGA TEJKALIMI I TE HYRAVE VETANAKE

PER VITIN 2019

Neni 1.
Me kété Propozim Vendim t€ béhet rritja e planifikimit t& buxhetit té & hyrave vetanake né shumé prej
165,298.83€. Késhtu qé vlera e t& hyrave vetanake t& planifikuara nga 1,983,269.00€ rritet né

2,161,971.03€.

Neni 2.
Mjetet nga Neni 1 i kétij Vendimi planifikohen té destinohen si vijon:

Investime Kapitale:

Infrastruktura Publike (180) kodi i programit 18163:

' Ndértimi i pjerrinave pér personat me aftési té kufizuara né objektet publike dhe rrugét né Lipjan

STl 2 | S RN e i S LT e T S LT e D 9,300.00€
Blderiinni i kron BE K s e PROIORE ITT). o i i et st tmses iasant e erabres st s et e byt e e 8.500.00€
i3 i e e T S e R T S (R B 17,8000.00€
Shérbimet e Kujdesit Primar Shéndetésor(730) kodi i programit (73200):

Renovimi i objektit shendetesor ne Babush (Projekt I 1), .ciee.eveeeeee oo eee e eess e ses s eseses 7.500.00€
0] 1 o P e PO e SRy LW Y w0 W 3 S e e 7,500.00€
Shérbimet Kulturore (850) kodi i programit (85003):

Rregullimi i stadiumit n& Dobrajé t¢ Madhe dhe Magure-faza e I (projekt i ri)......cccocvvvvveverrerrerresrennn. 27,971.17€
Ndértimi i sallés s¢ sporteve né Kraishté -faza e IL (projekt i ri)......oevovveeeeeeeeeeeeeeee oo 31.027.66€
11601 s e Nl eon - S e e IR TN -, SO G e T WOl Mol 58,998.83€




o b

Arsimi filjor (920)l kodi i programit (93060): et I )

Rregullimi i infrastruktures s&jashtme né oborret esinstitucioneve edukativo-arsimore né K. & Lipjanit

(0 1y B e e SRR e T I el S 81.000.00€
e Tt e e b St S hes s E OO R i 81,000.00€

‘Totali i rritjes s€ té hyrave vetanake pér vitin 2019 né krahasim me p_laﬁi_ﬁki_mi_rie buxhetit &shté .165-,598.836
1]

Neni 3.
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Neni 4.
Ky Vendim hyn né fuqi 7 dité pas publikimit ne fagen elektronike t& Komunés.

Neni 5.

Me kété Vendim té njoftohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa ndérsa njé kopje ruhet né materialin e
Kuvendit.

ARSYETIM

Rritja e planifikimit ¢ buxhetit béhet pér shkak t& tejkalimit t& planifikimit t& t& hyrave vetanake t&

vitit 2019.
Ky tejkalim i inkasimit t& t& hyrave vetanake ka ardhé si rezultat i nj€ menaxhimi t& miré té inksimit té

té hyrave vetanake.
Ky tejkalim i t& hyrave vetanake té planifikuara pér vitin 2019 propozohet t& destinohet pér nevojat e

Komunés sé Lipjanit.
Si rjedhojé, né ményré qé té sigurojmé njé funksionalitet normal t& organizatés soné buxhetore, &shté
e nevojshme ndarja e kétij buxheti shtesé né kategoring e cekur mé larté.
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